
 
HLAVNÉ  MESTO  SLOVENSKEJ  REPUBLIKY  BRATISLAVA 

 
 

Primaciálne nám. 1,   P. O. Box 192,   814 99  Bratislava 1 
 

 

MAGS ODP 45583/2025/3640-7           Bratislava  04.02.2025 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre 
miestne cesty I. a II. triedy (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“), podľa § 2 ods. a) zákona 
NR SR č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce 
a vyššie územné celky, § 3a ods. 4) zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách 
(ďalej len „cestný zákon“) v znení neskorších predpisov, § 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (ďalej len „stavebný zákon“), v znení neskorších predpisov 
a podľa čl. 73 písm. b) Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy, na základe späťvzatia návrhu 
účastníka konania Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy na stavebné povolenie na 
stavebné objekty SO 02 Zastávka MHD Kopčianska, SO 12 Úprava VO na Kopčianskej, 
SO 31.2 Ochrana medzinárodnej telekomunikačnej trasy Sitel, SO 32.2 Ochrana 
slaboprúdových vedení, SO 03 Zastávka MHD Panónska, SO 13 Úprava VO na 
Panónskej, tvoriace súčasť stavby „Nové zastávky MHD Petržalka“, doručeného dňa 
31.01.2025, na podklade vykonaného konania rozhodol takto:   

Podľa § 60 ods. 2 písm. e) stavebného zákona v spojení s § 30 ods. 1 písm. j) a § 46  
zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (ďalej len „správny poriadok“) v znení neskorších 
predpisov 

z a s t a v u j e    

stavebné konanie na stavebné objekty SO 02 Zastávka MHD Kopčianska, SO 12 Úprava 
VO na Kopčianskej, SO 31.2 Ochrana medzinárodnej telekomunikačnej trasy Sitel, SO 
32.2 Ochrana slaboprúdových vedení, SO 03 Zastávka MHD Panónska, SO 13 Úprava 
VO na Panónskej, tvoriace súčasť stavby „Nové zastávky MHD Petržalka“, na pozemkoch 
reg. C-KN parc. č. 3084/5, 3084/15, 2147, 2150/1, 2408, 2409/19, 2409/300, 3046/1, 3047 a  
reg. E-KN parc. č. 4879, 5404, 5012/11, 5282/2, 6001/14, katastrálne územie Petržalka, 
začaté na základe žiadosti stavebníka Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, 
Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava, IČO 00 603 481zo dňa 11.09.2024 z dôvodu, že 
stavebník počas prebiehajúceho stavebného konania vzal svoju žiadosť o stavebné povolenie 
späť. 

O d ô v o d n e n i e 

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, Primaciálne námestie 1, 814 99 
Bratislava, IČO 00 603 481, doručilo dňa 11.09.2024 na tunajší špeciálny stavebný úrad 
žiadosť na o vydanie stavebného povolenia na stavebné objekty:  
SO 02 Zastávka MHD Kopčianska,  
SO 12 Úprava VO na Kopčianskej,  
SO 31.2 Ochrana medzinárodnej telekomunikačnej trasy Sitel,  
SO 32.2 Ochrana slaboprúdových vedení,  
SO 03 Zastávka MHD Panónska,  



2 

SO 13 Úprava VO na Panónskej,  
tvoriace súčasť stavby „Nové zastávky MHD Petržalka“. 

Špeciálny stavebný úrad oznámil v súlade s § 61 ods. 4 stavebného zákona dotknutým 
orgánom a organizáciám a známym účastníkom konania listom č. MAGS ODP 
61678/2024/603377-3 zo dňa 20.11.2024 začatie stavebného konania.  

Vzhľadom k tomu, že stavebník dňa 31.01.2025 podal na špeciálny stavebný úrad žiadosť 
o späťvzatie žiadosti o vydanie stavebného povolenie zo dňa 10.09.2024, z dôvodu zmeny 
rozhodujúcich skutočností pre posúdenie žiadosti, špeciálny stavebný úrad podľa § 60 ods. 2 
písm. e) stavebného zákona predmetné konanie o zmene stavby pred dokončením zastavil, 
tak ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia. 

Pri  uvádzaní dôvodu na zastavenie konania platí princíp subsidiarity, čo znamená, že 
dôvod na zastavenie podľa osobitného zákona má prednosť pred dôvodom podľa správneho 
poriadku.                                                                                                                                                                                                                     

Podľa stavebného zákona: 

§ 60 

(2) Stavebný úrad zastaví stavebné konanie, ak stavebník 

e) vzal žiadosť o stavebné povolenie späť 

Podľa správneho poriadku: 

§ 30 Zastavenie konania 

(1) Správny orgán zastaví konanie , ak 

j) tak ustanoví osobitný zákon. 

Na základe žiadosti stavebníka mu bude projektová dokumentácia vrátená. 

P o u č e n i e 

Podľa § 53 správneho poriadku, proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie na 
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislavu, Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava do 15 
dní odo dňa jeho oznámenia, pričom odvolacím orgánom je Okresný úrad Bratislava, odbor 
cestnej dopravy a pozemných komunikácií. 

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

Verejná vyhláška, ktorou sa oznamuje a doručuje toto rozhodnutie bude vyvesená v súlade 
s ustanovením § 26 ods. 2 správneho poriadku po dobu 15 dni na úradnej tabuli hlavného mesta 
Slovenskej republiky Bratislavy. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 
 
 
 

Ing. arch. Matúš Vallo 
primátor 

 
 

za JUDr. Dominika Kovariková 
vedúca odd. dopravných povolení 

 
 
 



3 

Doručuje sa: 

A. Účastníkom konania: 
verejnou vyhláškou v zmysle § 61 ods. 4 stavebného zákona vyvesenou na úradnej tabuli 
správneho orgánu: 

• Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 
(stavebník) 

• Ing. Tibor Bratko, Ing. Jozef Rambala, DAQE Slovakia s.r.o., Pribinova 8953/62, 010 
01 Žilina (projektanti)  

• vlastníkom pozemkov a stavieb priamo dotknutých: 
katastrálne územie Petržalka: 
- pozemky reg. C-KN parc. č. 3084/5, 3084/15, 2147, 2150/1, 2408, 2409/19,  

2409/300, 3046/1, 3047; 
-  pozemky reg. E-KN parc. č. 4879, 5404, 5012/11, 5282/2, 6001/14; 

o Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 
Bratislava 

• vlastníkom susediacich pozemkov a stavieb, ak ich vlastnícke alebo iné práva k týmto 
pozemkom a stavbám môžu byť stavebným povolením priamo dotknuté 

• osobám, ktoré majú vlastnícke alebo iné práva k pozemkom a stavbám na nich vrátane 
susediacich pozemkov a susediacich stavieb, ak ich vlastnícke alebo iné práva k týmto 
pozemkom a stavbám môžu byť stavebným povolením priamo dotknuté. 

B. Dotknutým orgánom a organizáciám 
1. Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava, 

SSÚC, OHD, ODS 
2. Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 
3. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava, 

OH, ŠVS, OOP 
4. Hasičský a záchranný útvar hlavného mesta SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07    
     Bratislava 
5. Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Sekulská 1, 842 50 Bratislava 
6. Dopravný podnik Bratislava a.s., Olejkárska 1, 814 52 Bratislava 
7. Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava  
8. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 
9. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava  

10. SPP – Distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava   
11. Technické siete Bratislava, a.s., Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava   
12. Slovenský zväz telesne postihnutých, Ševčenkova 19, 851 01 Bratislava 
13. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova 17, 811 04 Bratislava 
14. MICHLOVSKÝ, spol. s r.o., Letná 796/9, 921 01 Piešťany 
15. Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekcia železničnej dopravy, odbor dráhový 

stavebný  úrad, Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava 
16. Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, odbor telekomunikácií, oddelenie riadenia, 

prevádzky a rozvoja telekomunikačných sietí, Pribinova 2, 812 72 Bratislava 
17. Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava 
18. OTNS, a.s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava 
19. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava hlavné mesto, Ružinovská 8, 820 09 

Bratislava 
20.  SITEL s.r.o., Kopčianska 18, 851 01 Bratislava 
21.  Slovanet a.s., Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava 
22.  TRANSPETROL, a.s. Šumavská 38, 821 08 Bratislava 



4 

23.  TÜV Thüringen Slovakia s.r.o., Piaristická 1379/2, 949 24 Nitra 
24.  Yunex, s.r.o., Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava 
25.  Železnice Slovenskej republiky, generálne riaditeľstvo, odbor expertízy, Klemensova 8, 

813 61 Bratislava 
 

C. Na vedomie (nemá účinky doručenia) 
1. Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava, 

IČO 00 603 481 
2. Ing. Tibor Bratko, Ing. Jozef Rambala, DAQE Slovakia s.r.o., Pribinova 8953/62, 010 01 

Žilina  
 
 

 

 

Doručuje sa so žiadosťou o vyvesenie vyhlášky na úradnej tabuli správneho orgánu: 
3. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 

 
Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia verejnej vyhlášky: 

 
Dátum vyvesenia :        Dátum zvesenia: 
 
 
Pečiatka a podpis:                                       Pečiatka a podpis: 

 

 

Doručuje sa so žiadosťou o zverejnenie verejnej vyhlášky na úradnej tabuli: 
4. Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 
 
 
 
Dátum zverejnenia      
 
 
Pečiatka a podpis:  
 


